
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т ___
г. Ельня

О/- 2019 № $

О закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных 
организаций Ельнинского района 
Смоленской области за 
конкретными территориями
муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской 
области территорий в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
общего образования, Администрация муниципального образования «Ельнинский 
район» Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить в 2019 году муниципальные бюджетные общеобразовательные 
организации Ельнинского района Смоленской области за конкретными 
территориями муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской 
области:

№
п/п

Наименование
образовательной

организации

Наименование
муниципального

образования

Закрепленная территория

1,. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение

Ельнинское городское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

ул. Октябрьская и прилегающие 
переулки ул. Дзержинского, 
ул. Гусева, ул. Смоленская и 
прилегающие переулки,

С:\115ег5\6А4В~1\АррВа1а\Ьоса1\Тетр\с1е1о\закрепление территории на 2019 г-Ш О С Р ег. №  0008 от 14.01.2019, Подписано ЭП: Мищенков 
Николай Данилович, "Глава муниципального образования '"'Ельнинский район"" Смоленской о" .14.01.2019 8:51:15; Мищенков Николай 
Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 14.01.2019 8:51:22.

Распечатал

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 031СС2В554В69СВА82Е8111АЕ7А501Е07Р 
Владелец Мищенков Николай Данилович 
Действителен с 13.11.2018 по 13.11.201Э



2

Ельнинская средняя
школа № 1
им. М.И Глинки

ул. Смоленский большак, \
ул. Глинки, ул. Льнозаводская с \
переулками, ул. Пролетарская \
(от ул. Энгельса до ж/д переезда), \
ул. Победы, ул. Рославльская,
ул. Рославльское шоссе,
ул. Набережная, ул. Кировская (от
ул. О.Ржевской до
ул. ген. Калинина), ул. Садовая,
ул. О. Ржевской с прилегающими
переулками, ул. Синенкова,
ул. Митрофаненкова,
ул. Б. Калужская, ул. Калужский
большак, ул. Мелиораторов,
ул. Калинина, ул. Казубского с
переулком, д. Данино,
д. Васильки, д, Ярославль

Леонидовское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Шарапово, д. Леоново, 
д. Леонидово, д. Селиба, д. 
Демщино, д. Озеренск

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Ельнинская средняя
школа № 2
им. К.И Ракутина

Ельнинское городское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

ул, Красноармейская,
ул. Дорогобужская,
ул. Дорогобужский большак и
прилегающие переулки,
ул. Ленина, ул. Советская,
ул. Интернациональная,
ул, Кировская (от ул. Калинина) и
прилегающие переулки,
ул. Гвардейская и прилегающие
переулки, ул. Партизанская,
ул, Молодежная, ул. 8 Марта,
Больничный переулок,
ул, Говорова, Кирпично-заводской
переулок,
ул. Капитанова, ул. Строительная
и прилегающие переулки,
ул, Паненкова,
ул. Социалистическая,
ул. Зеленая, ул. Подстанция,
ул. Зыкова

Леонидовское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Липня, д. Луки, д. Лапино, 
д. Бибирево, д. Новоспасское, 
д. Коситчино

3. ' Муниципальное 
бюджетное 
о бщеобраз овательное 
учреждение 
Ельнинская средняя 
школа № 3

Ельнинское городское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

м-н Кутузовский, д. Ходыкино, 
д. Подгорное



3

Леонидовское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Демщино, д. Дрогинино

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Коробецкая средняя
школа

Коробецкое сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

с. Коробец, д. Уварово, 
д. Подлипки, д. Коробец, 
д. Елизаветино, д. Никитино, 
д, Костюки, д. Устиново, 
д. Парубаник, д. Суглица, 
д. Истопки, д. Носищево. 
д. Мазово, д. Матченки, 
д. Бодалино, д. Марьино, 
д. Вититнево, д. Холбни, д. Сое, 
с. Теренино, д. Бывалка, 
д. Лядцо, д. Ежевица, д. Вава

Леонидовское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Ст, Мутище, д. Высокое, 
д.Зубаревка

Бобровичское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Ивано-Гудино, д. Никитино, 
д. Холмец, д. Добрушино, 
д. Федорово, д. Дядищево

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Павловская средняя
школа

Леонидовское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Щербино, д. Заполье, 
д. Большое Павлово, д. Малое 
Павлово

Бобровичское сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Фенино, д. Измайлово, 
д. Ст. Устиново, д. Хлысты, 
д. Ушаково, д. Амфилаты, 

д. Рождество, 
д. Гаристово, д. Лопатино, 
д. Кондраты, д. Топорово, 
д. Чужумово, д. Богородицкое, 
д. Бобровичи

Коробецкое сельское 
поселение Ельнинского 
района Смоленской области

д. Коноплинка, д. Пронино, 
д. Взглядье, д. Мелихово, 
д.’Чемуты, д. Стайки, д. Щелкино

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области М.А. Пысина.

Г лава муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области


